—1—

亳州市谯城区人民政府办公室关于印发
《亳州市谯城区 2024 年义务教育阶段学校

招生入学工作实施方案》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门：

《亳州市谯城区 2024 年义务教育阶段学校招生入学工作实

施方案》已经政府同意，现予以印发，请认真贯彻执行。

2024 年 7 月 8 日

—2—

亳州市谯城区 2024 年义务教育阶段学校招生
入学工作实施方案

为认真做好 2024 年谯城区义务教育阶段学校招生工作，根

据《中华人民共和国义务教育法》《中共中央办公厅国务院办公

厅关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担

的意见》《安徽省教育厅关于做好 2024 年普通中小学招生入学工

作的通知》《亳州市教育局关于做好 2024 年普通中小学招生入学

工作的通知》等有关法规文件精神，以及省、市有关义务教育阶

段招生工作部署，结合我区实际，制订本方案。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻落实党的二十大和全国教育大会精神，大力促进教育公平，推

动义务教育优质均衡发展,依法保障青少年儿童受教育权利，确

保我区义务教育阶段招生工作平稳、有序。

二、招生原则

（一）坚持“免试、划片、就近”招生入学原则。公办义务

教育阶段学校实行免试、划片、就近或相对就近入学。随迁子女

按照“相对就近、划片指定、统筹协调”的原则,统筹安排入学。

民办学校在审批地范围内、与公办学校同步招生，家长可自愿选

择到有办学资质、有招生计划的民办学校就读。

（二）坚持“两个一致”优先保障原则。凡学区内适龄儿童

少年户籍与法定监护人户籍一致、适龄儿童少年户籍地址与法定

https://baike.baidu.com/item/%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%BF%9B%E4%B8%80%E6%AD%A5%E5%87%8F%E8%BD%BB%E4%B9%89%E5%8A%A1%E6%95%99%E8%82%B2%E9%98%B6%E6%AE%B5%E5%AD%A6%E7%94%9F%E4%BD%9C%E4%B8%9A%E8%B4%9F%E6%8B%85%E5%92%8C%E6%A0%A1%E5%A4%96%E5%9F%B9%E8%AE%AD%E8%B4%9F%E6%8B%85%E7%9A%84%E6%84%8F%E8%A7%81/57078245
https://baike.baidu.com/item/%E5%85%B3%E4%BA%8E%E8%BF%9B%E4%B8%80%E6%AD%A5%E5%87%8F%E8%BD%BB%E4%B9%89%E5%8A%A1%E6%95%99%E8%82%B2%E9%98%B6%E6%AE%B5%E5%AD%A6%E7%94%9F%E4%BD%9C%E4%B8%9A%E8%B4%9F%E6%8B%85%E5%92%8C%E6%A0%A1%E5%A4%96%E5%9F%B9%E8%AE%AD%E8%B4%9F%E6%8B%85%E7%9A%84%E6%84%8F%E8%A7%81/57078245

—3—

监护人（或者适龄儿童少年本人）的房产证（或者不动产权证）

地址一致且房产为完全产权（下同）的，优先保障入学。

（三）坚持网上报名原则。继续实行义务教育阶段网上报名

审核免试入学。认真落实“高效办成一件事”工作要求，适龄儿

童少年及家长（或其他法定监护人）可登录“安徽政务服务网”

或“皖事通”进行报名，也可以到学区学校或村（社区）代办点

通过网络报名。

按照材料非必要不提供、信息非必要不采集原则，提前明确、

广泛宣传报名登记所需材料、报名时间和办理方式。全面清理取

消学前教育经历、计划生育证明、超龄入学证明等证明材料;预

防接种证明不作为入学报名前置条件。可以采集学生基本信息、

家庭住址及家长姓名、联系方式等必要信息，严禁采集学生家长

职务和收入信息。信息采集工作应在招生入学时一次性采集，不

得利用各类 APP、小程序随意反复采集学生相关信息。

（四）坚持属地管理原则。区政府负责义务教育阶段学校招

生政策的制定、学区划分以及招生计划的审批；各乡镇人民政府、

街道办事处、义务教育阶段学校负责组织和实施本辖区内适龄儿

童少年招生入学工作。

（五）坚持公开、公平、公正原则。区教育局及各学校要采

取多种形式及时向社会公布招生政策、招生区域、招生日程、招

生结果、咨询方式、监督举报电话等，主动接受社会监督，增强

招生工作的透明度，确保招生过程公开、公平、公正、平稳、有

序。

—4—

（六）坚持依法依规原则。严格落实《中华人民共和国义务

教育法》等有关法律法规，严格执行教育部“十项严禁”和《中

共亳州市委教育工委亳州市人民政府教育督导委员会关于进一

步规范中小学招生秩序严肃招生纪律的通知》有关要求，切实保

障适龄儿童少年接受义务教育的权利。义务教育阶段学校不得招

收特长生，不得违规提前招生，严禁有偿招生，严禁以各类考试、

竞赛、培训成绩或证书证明等作为招生依据，不得以面试、面谈、

评测等名义选拔学生，严禁以“国际部”“国际课程班”“境外班”

“双语班”等名义招生；所有学校均衡编班，不得以任何名义分

设重点班和快慢班，不得擅自举办实验班、特色班、特长班、小

额班等。

三、招生对象和流程

（一）招生对象

小学：（1）凡年满 6 周岁（2018 年 8 月 31 日前出生）的适

龄儿童，不分性别、民族，都应依法接受规定年限的义务教育。

（2）少部分不足龄的（须在 2018 年 12 月 31 日前出生），学校

在有剩余学位的情况下，按照公正、公平、公开的原则接收；对

确实没有条件接收的，要向家长耐心解释。

初中：2024 年已完成小学学业的小学毕业生。

（二）招生时间及程序

招生录取工作按照“网上申报——招生学校审核——区招生

领导小组备案”的程序进行。

适龄儿童少年法定监护人电脑用户可登录“安徽政务服务网

—5—

--亳州市”报名；手机用户可登录“皖事通--亳州市”报名。

第一阶段：九年一贯制学校七年级招生

1.网上申报。7 月 26 日至 7 月 28 日，九年一贯制学校直升

志愿网上征集，直升志愿计入招生计划。九年一贯制学校六年级

学生家长（或其他法定监护人）可通过网上报名系统上传学生姓

名、身份证号码（与学籍系统一致），报名本校七年级。

2.录取。7 月 29 日至 7 月 31 日，民办九年一贯制学校直升

志愿录取。民办九年一贯制学校直升志愿数大于招生计划的，实

行电脑派位摇号招生，按招生计划一次性录取；小于或等于招生

计划的，直接确认录取，剩余计划按照民办学校招生办法，面向

全区招生。公办九年一贯制学校（含已批复附设小学班的初级中

学）可在此期间完成直升志愿审核，统筹纳入学校招生计划。有

关结果通过报名时提供的手机号码短信告知。

第二阶段：全面招生

1.网上申报。8 月 1 日至 8 月 4 日：适龄儿童少年家长（或

其他法定监护人）通过网上报名系统提交入学申请，并上传相关

材料；其中：有意愿就读民办义务教育学校的适龄儿童少年通过

网上报名系统选择一所有招生计划的民办学校（含有剩余计划的

九年一贯制民办学校）进行报名登记。

2.学校初审。8 月 5 日至 8 月 8 日，各公办学校对网上入学

申请材料进行审核，确认受理或不受理，并发送短信提醒。适龄

儿童少年家长(或其他法定监护人)在接到受理短信提醒后，须持

相关证明材料原件及复印件到报名学校进行现场验证，验证结果

—6—

由招生学校通过“安徽政务服务网”后台审批确认通过或退回。

初审结果可通过“安徽政务服务网”或“皖事通”查询。

区教育局对民办学校网上报名信息进行资格审核和分类汇

总。报名人数少于或等于招生计划的，直接确认录取；报名人数

超过招生计划的，一律通过电脑派位系统实施摇号录取。录取结

果可通过“安徽政务服务网”或“皖事通”查询。

3.重新申报。8 月 9 日至 8 月 11 日，公办学校初审未受理

或验证未通过的，未被民办学校录取的，家长(或其他法定监护

人)可根据入学条件网上重新申报，同时向申报学校提交相关证

明材料；部分有入学意愿的不足龄儿童（须在 2018 年 12 月 31

日前出生），也可在此时间段内网上申报对应的公办学校。各公

办学校对以上类别学生入学条件进行审核，结合学校学位情况，

公平、公开、公正地予以审查。

初审阶段，城区各公办学校在核定的指导性招生计划内，按

“两个一致”、房产证、户口簿的先后顺序，综合考虑招生计划、

招生能力等因素，对符合入学条件且学校有能力招收的，直接确

认录取；对“双招双引”人员、现役军人、消防救援人员等特殊

群体人员子女入学材料进行现场审查、实地查看并签署初审意

见。

4.复核、公示。8 月 12 日至 8 月 15 日，城区各公办学校整

理汇总初审录取名单、通过初审的特殊群体人员子女入学材料

（报名申请材料、汇总表、初审意见），由学校招生工作领导小

组集中进行复核、确认，复核、确认后的录取名单及特殊群体人

—7—

员子女入学材料（复印件）报区义务教育招生工作领导小组备案，

以备核查。农村中小学招生初审材料由学区中心校（区直学校）

组织复核。经复核、确认通过的名单，由学校进行公示。

对未完成招生计划的学校，其剩余计划由区教育局统筹。

5.发放入学通知书。8 月 16 日至 8 月 17 日，招生学校对经

复核、公示无异议的，确认录取，并签发入学通知书。

四、报名条件和办法

适龄儿童少年家长（或其他法定监护人）须对所提供材料的

真实性、合法性负责，严禁隐瞒事实重复入学、提供虚假报名材

料等。

（一）城区公办学校

1.具有城区户籍（依据 2024 年 6 月 30 日的户籍信息）的适

龄儿童少年，其家长（或其他法定监护人）须按以下方式进行网

上登记报名：

（1）符合“两个一致”的，在网上提交户口和房产（不动

产）等证明材料，选择其所在学区内学校登记报名。

（2）适龄儿童少年户籍地址与法定监护人的住宅性质房产

地址不一致的，应当选择在住宅性质房产地址所在学区内的学校

就近入学。需上传户口簿（含儿童少年）、住宅性质房产（或者

不动产）证明等材料。

（3）适龄儿童少年或法定监护人在城区无住宅性质房产的，

可选择户籍所在学区内相对较近的学校入学。需上传户口簿、家

长（或其他法定监护人）在城区无房产证明等材料。

—8—

（4）出生时随其父母双方或一方落户在祖父母（或外祖父

母）户籍处的适龄儿童少年，其家长（或其他法定监护人）城区

有住宅性质房产（以房产登记信息为准，下同）的，按照房产所

在学区入学；家长（或其他法定监护人）城区无住宅性质房产的，

按祖父母（或外祖父母）房产所在学区入学，需提供户口簿、祖

父母（或外祖父母）的房产证、家长（或其他法定监护人）在城

区无房产证明。

2.无城区户籍人员子女入学，其法定监护人须按以下方式提

供材料：

（1）经商、进城务工人员子女：①户口簿、身份证；②经

商人员须提供法定监护人工商营业执照（截至 2024 年 8 月 31 日

满六个月，按照登记地址实际营业，招生学校现场查验），进城

务工人员须提供法定监护人与务工单位签订的正式劳动合同、社

会保险费缴纳证明（截至 2024 年 8 月 31 日满六个月）；③法定

监护人现居住地证明材料：学区内的所租住房屋所有权证和在房

管部门备案的正式房屋租赁合同（截至 2024 年 8 月 31 日满六个

月，并能保证持续就读），以及能证明实际居住的水、电、燃气

票据（其中之二）等相关材料。以上材料经审核无异议的，由相

应学校或中心校安排到实际居住地相对较近、有条件接收的学校

就读。

（2）“双招双引”人员子女：与区政府、谯城经开区管委会

等签订招商引资合同且已开工建设企业（以下简称招商引资企

业）的外来投资者（非谯城户籍），提供户口簿、本人居住证，

—9—

由区招商服务中心出具证明，用工企业出具工资卡（或工资表复

印件加盖企业公章并签署意见）并保证信息真实；通过招才引智

引进人员，由区组织、人社部门出具证明文件，用人单位出具工

资卡（或工资表复印件加盖单位公章并签署意见）并保证信息真

实。以上材料经审核无异议的，其子女入学按“免试划片就近或

相对就近”原则，到相应学校或由中心校安排到相对较近、有条

件接收的学校就读。

（3）购房户子女：家长（或其他法定监护人）已在谯城区

城区内购房的（无居住功能的生产经营性用房和办公用房除外），

按住房所在地划片入学。报名时需缴验户口簿、房产证（未取得

房产证的，提供网上备案的购房合同，合同须约定于 2024 年 12

月 31 日前交房）。出生时随其父母双方或一方落户在祖父母（或

外祖父母）户籍处的适龄儿童少年，其家长（或其他法定监护人）

城区无住宅性质房产的，按祖父母（或外祖父母）房产所在学区

入学，需提供户口簿、祖父母（或外祖父母）的房产证（未取得

房产证的，提供网上备案的购房合同，合同须约定于 2024 年 12

月 31 日前交房）、家长（或其他法定监护人）在城区无房产证明。

（二）农村公办学校招生

农村公办小学、初中招生实施“单校就近划片免试”入学的

政策，小学全部实行免试划片就近入学；初中可采取小学划片对

口直升或以村组等区域为招生范围进行招生。具有谯城户籍，长

期生活在户口所在地乡镇的适龄儿童少年，其家长（或其他法定

监护人）携带户口本按照规定的招生入学方式和划定的乡镇学校

—10—

学区登记入学。

（三）民办学校招生

民办义务教育阶段学校应在审批地范围内、按区教育局核定

的招生计划招生。未经教育主管部门审核并办理备案，任何学校

不得擅自发布招生简章、招生广告等一切招生相关信息。

民办学校招生计划纳入教育主管部门统一管理。报名人数小

于或等于招生计划的，直接录取；报名人数超过招生计划的，一

律通过教育主管部门统一或认定的系统实施电脑摇号，纪检监察

机关现场监督或公证部门现场公证，学校不得自行选择性录取。

未被民办义务教育学校录取的，应当在规定时间内到其所在学区

公办义务教育学校报名入学。学校不得违规代为办理入学报名信

息登记，也不得通过微信、校园网或其他网站提前发布招生相关

信息和办理报名或预约报名登记手续。

外地户籍报名民办学校须符合我区随迁子女入学条件（经

商、务工、购房等情形），网上登记并上传相应的材料，经审核

通过后，携带有关材料原件及复印件到区教育局进行现场验证。

（四）特殊人群子女入学

特殊人群子女入学按照国家、省、市有关政策执行。

（1）现役军人（含武警）子女、公安英烈子女入学，按照

《亳州市军人子女教育优待工作实施细则》（政联〔2023〕1 号）

执行。国家综合性消防救援队伍人员子女入学，按照《安徽省应

急管理厅安徽省教育厅关于切实做好国家综合性消防救援队伍

人员及其子女教育优待工作的通知》(皖应急〔2019〕61 号)规

—11—

定执行。外籍人员子女就学工作，按照属地管理的原则，根据国

家有关政策办理落实。

（2）因城区改造、征地、房屋拆迁异地还原已交房者，拆

迁户子女入学凭拆迁还原安置单对应的学区报名入学；已安置未

交房的，在安置地所在学区学校报名入学，或在户口所在学区学

校报名入学；货币还原已购房的，按房产所在学区学校报名入学，

未购房的须提供城区无房产证明，按户口所在学区报名入学。

（3）居住在合法审批的公租房、保障性租赁住房的，须提

供监护人身份证、户口簿以及正式备案的公租房、保障性租赁住

房协议，在公租房、保障性租赁住房所在学区入学。

（4）住房未参加房改的，以及自建住房未办理房产证的住

户子女入学，须提供监护人身份证、户口簿、土地证，以及水、

电、燃气票据（其中之二），以及社区证明（街道办事处审核盖

章）等能证明其实际居住的材料。以上材料经审核无异议的，在

实际居住地学区报名入学。

（5）认真做好残疾儿童少年入学工作。对残疾儿童少年进

行全面摸底并开展受教育能力评估，根据评估结果合理进行入学

安置。积极组织未入学的残疾儿童少年到特教学校就读；优先安

排具有接受普通教育能力的残疾儿童少年随班就读；对不具备在

普通学校随班就读能力的重度残疾儿童少年，有关学校要组织人

员提供规范、有效的服务。

（6）认真做好农村留守儿童入学工作。加强对农村留守儿

童的关爱服务，全面建立留守儿童档案，准确掌握留守儿童信息，

—12—

将留守儿童作为控辍保学和教育服务工作的重点对象，确保每一

名留守儿童按时入学。

（7）认真做好原建档立卡贫困户、经济困难家庭子女和事

实无人抚养儿童少年入学工作。认真落实教育资助政策和义务教

育阶段“两免一补”政策，确保每个学生不因贫失学。

（五）九年一贯制学校小学毕业生升学

九年一贯制学校小学毕业生原则上直升本校初中（民办九年

一贯制学校直升志愿数超过招生计划的，一律实行电脑派位，摇

号招生），要求回其所在初中学区就读的小学毕业生可通过网上

报名系统报名。

（六）建立招生入学工作预警制度

各招生学校要积极与社区、行政村对接，准确了解辖区学龄

人口底数和进城务工、经商、购房等随迁人口变化趋势，综合考

虑学区调整、招生压力等诸多因素，建立预警工作机制。2025

年，区招生工作领导小组根据适龄儿童少年数据，必要时发布相

关学校招生预警信息，预警信息发布时间与报名开始时间间隔原

则上不少于 6 个月。招生预警的学校原则上不再接收进城务工、

经商人员子女入学。

（七）切实加强集团化办学和学校联盟建设

持续落实《安徽省人民政府关于统筹推进县域内城乡义务教

育一体化改革发展的实施意见》（皖政〔2017〕37 号）要求，完

善联盟（集团）办学机制，加强城乡义务教育联盟（集团）建设，

认真落实皖北扩容工程目标任务，积极推进长三角教育交流合

—13—

作。

通过推进集团化办学和义务教育联盟办学模式改革，充分发

挥优质学校优势，推动各校一体化发展，实现义务教育优质均衡，

快速扩充优质教育资源，不断满足人民群众上好学的愿望和需

求。

1.夏侯小学联盟：在夏侯小学设联盟总部，分两个校区：夏

侯小学校区、窦庄小学（夏侯小学南校）校区。

2.估衣小学联盟：分两个校区：估衣小学校区、黎明小学校

区。

3.拂晓中心小学联盟：在拂晓中心小学设联盟总部，分三个

校区：原拂晓中心小学校区（含原幼儿师范学校校区）、汤陵小

学校区、元参路校区。

4.州东中心小学联盟：在州东中心小学设联盟总部，分两个

校区：州东中心小学校区、州东分校校区。

5.青云分校联盟：在青云分校设联盟总部，分两个校区：青

云分校汤王大道校区、青云分校西校（七号还原小区）校区，两

个校区分别招收一年级新生。

6.市府小学联盟：在市府小学设联盟总部，分两个校区：市

府小学校区、马元小学校区。

7．青云中心小学联盟：在青云中心小学设联盟总部，分两

个校区：青云中心小学校区、幸福路小学校区。

8.谯城中学教育集团：在谯城中学设集团总部，成员单位有

谯城中学、亳州四中、亳州六中、亳州十五中。2024 年秋季，

—14—

谯城中学招收七年级新生，亳州十五中招收一年级新生，亳州四

中招收七年级新生（新教学楼投用前暂安置在黉学中学上课），

亳州六中招收七年级新生。

9.亳州二中教育集团：在亳州二中设集团总部，成员单位有

亳州二中、亳州培英中学、亳州十一中、亳州十七中、亳州二十

中（亳州十一中西校区）、十八里镇初级中学。2024 年秋季，培

英中学招收七年级新生；亳州十一中招收小学一年级和七年级新

生；亳州十七中招收小学一年级和七年级新生；亳州二十中（亳

州十一中西校区）招收一年级和七年级新生；十八里镇初级中学

面向全区招收寄宿制七年级新生。

10.皖北优质教育资源扩容：根据《安徽省人民政府办公厅

关于皖北地区基础教育优质资源扩容工程的实施意见》精神，芜

湖、亳州两市人民政府签署协议，明确亳州二中、亳州十六中、

丹华小学作为皖北地区新优质创建学校，与安徽省南陵中学、芜

湖市第二十七中学、南陵县籍山镇中心小学等学校开展合作办学。

11.城乡教育一体化发展：2024 年秋季，为积极推进城乡教

育一体化改革发展和教育优质均衡发展，新设亳州十六中--古城

中心校、亳州八中--魏岗中心校两个城乡联盟。

（八）2024 年秋季，高新区亳州三十四中、亳州第十小学

在谯城区相应学区内分别招收七年级、一年级新生。

五、有关要求

（一）强化组织保障，成立 2024 年谯城区中小学招生工作

领导小组，各招生学校成立相应招生工作机构，实行包保机制，

—15—

明确责任分工，严格履行工作职责。

（二）各招生学校要统一思想，提高认识，严格按照有关文

件要求，认真组织安排中小学招生，实行“开门招生”，确保学

校负责人和具办人、值班人员在岗在位；要针对招生政策、招生

方式、学区范围、统筹安排方式、收费标准等，通过放大张贴招

生简章、致家长的一封信、家长会等形式，加强宣传，做好政策

解答，帮助学生及家长做好报名工作，确保招生工作顺利完成。

（三）各公办招生学校要严格按照划定的学区进行招生，任

何学校不得拒收本学区应接收的学生。各招生学校要严格执行教

育部关于中小学招生入学工作的“十个严禁”，严禁擅自变更招

生区域。

（四）各招生学校要严格按照统一安排的时间进行各个环节

的招生工作，未经审查同意，不得发布招生信息，不得提前结束

或拖延招生时间；及时处理线上报名信息，尽量做到即申即审；

在招生报名期间，要认真核查必要证件。对虚假材料审查不严造

成不能正常入学等后果的学校和个人，依法依规进行处理。

（五）新生入学通知书应当加强教育政策、法规和控辍保学

宣传，其格式和内容须经区教育局审定后，由招生学校及时发放

到学生法定监护人手中。义务教育阶段学校要按照安徽省学籍管

理规定，如实在学籍系统中录入户籍所在地、家庭住址、是否随

迁子女、是否留守儿童等相关信息，采用电子学籍管理系统为学

生建立电子学籍档案，并于 9 月 20 日前完成 2024 年秋季新生信

息采集录入审核。落实控辍保学工作制度，层层压实责任，防止

—16—

义务教育阶段学生失辍学。各校录取的新生名单，经公示后，按

要求上报区教育局。

（六）健全违规招生查处和责任追究机制。严格执行《中共

亳州市委教育工委亳州市人民政府教育督导委员会关于进一步

规范中小学招生秩序严肃招生纪律的通知》和《亳州市教育局亳

州市人民政府教育督导委员会办公室印发〈关于集中开展义务教

育学校违规办学行为专项治理实施方案〉的通知》有关要求，畅

通举报和申诉处理渠道，及时制止和纠正违规行为,并视情节轻

重给予相应处理。对违规招生的公办中小学校，给予主要负责人

严肃处理，情节严重的移交纪委监委查处。对违规招生的民办中

小学校，责令限期改正，对其决策机构负责人、校长及直接责任

人予以警告；情节严重的，责令停止招生、吊销办学许可证，其

决策机构负责人或者校长 1-5 年内不得新成为民办学校决策机

构负责人或校长；情节特别严重、社会影响恶劣的，其决策机构

负责人或校长永久不得新成为民办学校决策机构负责人或校长。

有违法所得的，退还所收费用后没收违法所得；构成犯罪的，依

法追究刑事责任。

对学校或班主任、教师违规泄露学生姓名、身份证号码、考

试成绩等信息的，给予降低岗位等级工资及以上处分。

本方案由区招生工作领导小组负责解释。

附件：2024 年亳州市谯城区城区中小学招生学区

—17—

附件

2024 年亳州市谯城区城区中小学招生学区

一、城区小学学区

（一）薛阁街道各小学学区

1.青云中心小学联盟：○1 青云中心小学校区：柳湖社区（含

原希夷社区），幸福社区。○2 幸福路小学校区：幸福社区、汤王

社区。

2.青云分校联盟（汤王大道校区，临漳家园校区）：○1 西关

社区；○2 光明西路以北、华佗大道以西、文帝西路以北、振谯路

以西、涡河以南、古井大道以东区域。

3.市府小学联盟：

市府小学校区：芍花路以南，三曹路以西，药都路以北，希

夷大道以西，柴胡路以北，宋汤河路以东；

马元小学校区：富荣社区，马元社区（宋汤河路以西）。

4.景福小学：光明路以南，铁路以西，后李中心路-工业路

以北，魏武大道以东。

5.八角台小学：八角台社区。

6.建安小学：谯陵社区（含原王巷口社区）。

7.魏武小学：魏武社区（含原古井社区）。

8.铁路小学：芍花路以南，铁路以西，柴胡路以北，宋汤河

路以东。

—18—

9.薛阁小学：薛阁社区。

（二）花戏楼街道各小学学区

1.州东中心小学联盟（州东中心小学校区、州东分校校区）：

华佗社区、东门社区、杏花村社区、新华社区。

2.时庄小学：原郑店子村。

3.二回民小学：仙源社区、花戏楼社区。

4.烈军属子弟小学：花戏楼社区、白布社区、牛市社区。

（三）汤陵街道各小学学区

1.拂晓中心小学联盟（原拂晓中心小学校区、原幼儿师范学

校校区、汤陵小学校区、元参路校区）：灵津渡社区、望汤阁社

区、丰水源社区、五里社区、刘营社区、汤陵社区、江宁社区。

2.估衣小学联盟

估衣小学校区：新华北路以西，香附路以南，药王大道以东，

涡河以北。

黎明小学校区：花戏楼路以西，涡河以北，德源路以东，香

附路以南。

3.三圣路小学：花戏楼路以西，北一环路以南，洪河以东，

香附路以北。

（四）区直学校小学学区

1.夏侯小学联盟

夏侯小学：老祖殿、辘轳湾、问礼巷、半截楼、一步三庙、

永安街、鸭鸭胡同、夏侯巷、新华路一部分（路西：北起道德中

宫，南到曹巷口；路东：北起商之都，南到州后街）、人民北路

—19—

一部分（路东：北起城门楼，南到曹巷口）。

窦庄小学：①柴胡路以北,铁路以西，药都大道以南, 宋汤

河（南北段）以东；②芍花路以南，三曹路以西，药都大道以北,

希夷大道以东。

2.亳州二中教育集团

亳州十一中小学部：光明西路以北，桐乡路以西，人民路以

南，药王大道以西，涡河以南，振谯路以东，文帝西路以南，华

佗大道以东。

亳州二十中（亳州十一中西校区）小学部：药都大道以北，

古井大道以东，涡河以南，张良路以西，光明西路以南，药王大

道以西。

亳州十七中小学部：古井大道以东，养生大道以南，宋汤河

路以西，银杏路以北。

3.丹华小学：魏武大道以西，药都大道以北，汤王大道以东，

光明路以南，宋汤河路以东，文帝路以南。

4.夏侯分校：桑园社区、仙源社区、郑店子社区、城郊社区。

5.亳州八中小学部：宋汤河东西段以南，希夷大道以东，光

明路以北，白依路以西。

6.亳州十二中小学部：和谐佳苑社区、五里社区、刘营社区。

7.谯城中学教育集团亳州十五中小学部：文帝路以北，药王

大道以东，曙光路以南，汤王大道以西。

8.亳州十六中小学部：谯城经济开发区（光明西路以南部分）。

9.亳州第十小学（谯城区部分）：魏武大道以东，元参路以

—20—

南，铁路以西，涡河以北。

二、城区初中学区

1.谯城中学教育集团

亳州四中：光明路以南，希夷大道中段以西，文帝路西段以

南，药王大道以东，柴胡路以北，铁路以西。

亳州六中：①花戏楼路以西，北一环路以南，洪河以东，涡

河以北；②原郑店子村。

谯城中学（含亳州十五中）：光明西路以北，希夷大道北段

以西，新华南路以西, 涡河以南，药王大道以东。

2.亳州二中教育集团

培英中学：光明西路以北，古井大道以东，涡河以南，华佗

大道以西。

亳州十一中初中部：光明路以北，古井大道以东，涡河以南,

药王大道以西，人民路以南，桐乡路以西。

亳州十七中初中部：古井大道以东，养生大道以南，宋汤河

以西，张河以北。

亳州二十中（亳州十一中西校区）初中部：药都大道以北，

古井大道以东，涡河以南，张良路以西，光明西路以南，药王大

道以西。

3.亳州七中：灵津渡社区、丰水源社区（原）、汤陵社区、

望汤阁社区、风华社区、江宁社区、五里社区、刘营社区。

4.亳州八中初中部：新华南路以东，希夷大道以东，光明路

以北，铁路以西，涡河以南。

—21—

5.亳州十二中初中部：五里社区、刘营社区、和谐佳苑社区。

6.亳州十六中初中部：谯城经济开发区（光明西路以南部分）。

7.亳州十九中：①魏武大道以西，古泉路以南，三报司街以

西，香附路以南，新华北路以西，北一环以南，陵西湖以东，涡

河以北；②涡河以南，铁路以西，人民路以北，新华路以东。

8.亳州三十四中初中部（谯城区部分）：魏武大道以东，北

一环以南，铁路以西，涡河以北（含五里社区、刘营社区魏武大

道以东部分）。

抄送:区委办,区人大办,区政协办,区法院,区检察院,区人武部。

亳州市谯城区人民政府办公室 2024 年 7月 8日印发